



המרכז למורשת מרן

בעידודו ובהכוונתו האישי של מרן הראשון לציון הגאון רבינו יצחק יוסף שליט"א

הפצת תורתו ומשנתו של מרן פוסק הדור רבינו עובדיה יוסף זצוקללה"ה • המפעל האדיר "הלימוד היומי בתורת מרן" • ירחון תורני "קובץ בית יוסף" • גמ"ח להשאלת ספרי מרן והכנסתם לשיבות וכוללים • שיעורי תורה וכנסים • גליונות שבועיים בעברית ובאנגלית • סניפים ופעילים ברחבי הארץ והעולם

מרן מצאנו זעזעאל

לעילוי נשמת שרלו (שרל) בן ריקה סעדון ז"ל



ניתן לתרום לפעילות הארגון בכ. אשראי ובעמדות "נדרים פלוס".

דרושים מפיצים!

פרשת בהעלותך

22 סיון ה'תשע"ז | גיליון מס' 179

אין לקרוא בשעות התפילה וקריאת התורה | הגיליון טעון גניזה



אמרותיו

פנינים על הפרשה ממרו רבינו זיע"א

"אל מול פני המנורה יאירו שבעת הנרות" (ח, ב).

הקשה מרן פוסק הדור זצוקללה"ה:

הנה רש"י מבאר: "אל מול פני המנורה - אל מול הנר האמצעי... יאירו שבעת הנרות", ולכאורה לפי זה היה צריך להיות כתוב: "אל מול פני המנורה יאירו ששת הנרות", כי חוץ מהנר האמצעי היו רק ששה קני נרות במנורה?

והשיב, כי ידוע שבית המקדש של מטה עשוי ומכוון כנגד בית מקדש של מעלה, וראה כן בגמרא (תענית ה.), ועל פי זה מובן הדבר כי כל שבעת הנרות שהיו במנורה שבבית המקדש של מטה, היו מאירים אל מול שבעת הנרות שהיו מכוונים נגדם בבית המקדש של מעלה.

ומפני כך נאמר בפסוק: "אל מול פני המנורה" (שבבית המקדש העליון), "יאירו שבעת הנרות" (שבבית המקדש של מטה).

(משוש תבל-במדבר, עמוד לו).

"ובהאריך" (ט, יט).

כתב מרן רבינו הגדול זיע"א (ביבי"א ח"ו או"ח ס' ז אות ו):

אני טרם אכלה האי פיסקא דדינא, אמרתי לזרז את המזורזים ולהסב תשומת לב החוזנים החרדים לדבר ה', שלא להאריך יותר מדאי בתיבה מסוימת בתפלה ובקדושה ובקדיש, להשלים משקל המנגינה, מפני שעל ידי כך אותה מילה מאבדת את משמעותה מרוב האריכות, וכל יתר כנטול דמי, וכמו שאמרו (ברכות מז.): כל העונה אמן יותר מדאי - אינו אלא טועה.

(שם עמוד מג).



שאלות שנשאל מרן הראשון לציון רבינו יצחק יוסף שליט"א והתשובות שהשיב

משלחן הראשון לציון

ספרדי שמתפלל עם אשכנזים, אם יאמר את התחנון של שני וחמישי כמנהגנו, ובעניין לימוד בין העמידה לחזרה [מתוך גליונות קובץ בית יוסף].

מאחר וטרוד בסדר תפלתו, וימשיך להתפלל כפי הנוסח שהוא רגיל בו, ואל ישנה סדר העולמות. ורק אם כל הציבור עומדים לא יהיה יושב בין העומדים ועמוד גם הוא, אבל ימשיך בסדר תפלתו, וה"ה בכל מקום שנמצא בתפלה לא יפסיק לומר עלינו לשבח, אלא ימשיך להתפלל במקום שאוחז.

ג. ולענין מי שסיים תפלת י"ח וממתין לש"צ שיאמר החזרה, אף שמוכח בשער הכוונות שאף פסוקים ודברי תורה אין הש"צ רשאי להפסיק בין תפלת לחש לחזרה, ואפי' במוסף ובמנחה, דלא שייך טעם של סמיכות גאולה לתפלה, זהו דוקא לש"צ, אבל לגבי שאר הקהל אין להקפיד כ"כ אם אומרים פסוקים ולומדים תורה בין תפלת לחש לחזרה, וכמבואר בספר ילקוט יוסף הלכות תפלה כרך ב' (עמ' קמד), דגם הש"צ אע"פ שאינו רשאי לומר פסוקים ודברי תורה כדי שלא יפסיק בין הלחש לחזרה, מ"מ בעיון בהרהור בלבד שפיר דמי.

בברכת התורה,

יצחק יוסף

הראשון לציון הרב הראשי לישראל ונשיא בית הדין הרבני הגדול

בס"ד, יד סיון תשע"ה 1175-2 ע"ה

לכבוד

היקר והנעלה, שוקד באהלה של תורה, כש"ת ה"ה שמואל אסייג נר"ו

שלום וברכה,

א. בדבר מה ששאל, בספרדי שמתפלל עם מנין אשכנזי, שמיד אחר י"ח נופלים על פניהם, האם הספרדי יאמר את הוידוי וי"ג מדות בעמידה, ע' בספר עין יצחק ח"ג (עמ' תרעד), דמבואר, דאין בשינויים שיש במנהגי העדות, הספרדים והאשכנזים, משום לא תתגודדו, ולכן ספרדי המתפלל עם האשכנזים צריך לומר הוידוי כמנהג הספרדים הן בשחרית והן במנחה, ולא יפול על פניו, ולא ישנה מהמנהג, וע"ש מקורות ההלכה ונימוקה.

ב. ובאשר שאל במי שאוחז בתפלה כשאומו אבינו מלכנו אבינו אתה, או בסליחות של שני וחמישי, האם יפסיק באמצע לומר עלינו לשבח עם הציבור, ע' בספר ילקוט יוסף הלכות תפלה כרך ב' (עמ' תס), שספרדי המתפלל עם האשכנזים האומרים עלינו לשבח אחר קידושא דסדרא, אין צריך לומר עמהם עלינו לשבח,

מעוניין לקבל את העלון מידי שבוע לתיבת המייל שלך? שלח הודעה לכתובת: 7156775@gmail.com

המרכז למורשת מרן

קובץ בית יוסף

אוצר בלום של ידע תורני מקיף

אחרי היכרות אינך למנויח חקשי!

להצטרפות: 052-7156775 בין השעות 1.30 ל-3 בצהריים. לשליחת מאמרים ותגובות: 7156775@gmail.com

ניתן להצטרף למנויים גם בכרטיס אשראי ובכל עמדות "נדרים פלוס".

הלימוד היומי בתורת מרן

לוח הלימוד לשבוע הקרוב

הלימוד הוא בספר חזו"ע אבלות-ג • להצטרפות: 079-9165000

ראשון	שני	שלישי	רביעי	חמישי	שישי	שבת
הב"ה/ הלכות יחום אבלים			הנ"א/ דין אבלות בשבת			דא"ב/ דיני אבלות
כא-א-ג	ד-ד	ה-יא	יב-ד. א	כה-ה	ו-ט	י"א-א-ב וחזרות

לפתיחת מוקד מבחינים: 052-7156775 בין השעות 1.30 ל-3 בצהריים



- תפלה והודאה ומדיני ברכת המפיל (מתוך חזו"ע ברכות) -

א. המתפלל על כזה שעבר, כגון הפסוק "לישועתך קויתי ה'". שהייתה אשתו מעוברת אחר ארבעים יום לעיבורה, [שאו נגמרה יצירתו של הולד. ע' נדה ל סע"א], ואמר יהי רצון שתלד אשתי זכר הרי זו תפלת שוא, אלא יתפלל על העתידיבא, ויתן הודאה על העבר.

ב. חולה הנכנס לניתוח או לשאר הטיפולים לרפואתו, יאמר: יהי רצון מלפניך ה' אלהי שתרפאני רפואה שלימה כי רופא רחמן ונאמן אתה, ברוך שומע תפלה. ויתלה כל בטחונו בהש"ת, אשר בידו נפש כל חי, שאין הרופאים אלא רק שלוחים של הקב"ה. ולאחר הניתוח והטיפול, יאמר: ברוך רופא חולים. (ש"ע ס"ו הל סעיף ד).

ג. המתעטש אומרים לו "רפואה על מנהגו וטבעו של עולם, ולכן מותר וחיים", ועונה "ברוכים תהיו", ויאמר להפסיק אחריה בפסוקי דרחמי.

עמידת העולה לאחר שסיים קריאתו בצד שמאל של העולה אחריו [מתוך גלינות "קובץ בית יוסף"].

ב"ה, ירושלים. מוצש"ק כז תשרי תשל"ח לכבוד האדון הנכבד פרופ' מ. ולנשטיין הי"ו. שלום וישע רב,

בער"ש כה תשרי הובא לפני מכתבו מיום ח תשרי, והנני מתכבד להשיבו בס"ד: אשר שמע כבודו בימי חורפו, שאחרי שסיים העולה לברך ברכה אחרונה של קריאת התורה, עליו לעמוד בצדו השמאלי של הבא אחריו, אם יש זכר למנהג זה בפוסקים, הנני לציין בזה דברי הרמ"ע מפאנו בתשובה (סוף סי' פג), שהקורא ראשון עליו לפנות מקום לחבירו הקורא אחריו בתורה, ונמצא הנכנס לעשות מצוה עובר לעולם לפני היוצא, שזה הוא חיוב מצוה, וכבוד שמים מתרבה. וכמו ששנינו (בסוכה נו:): "ר' יהודה אומר משמר הנכנס נוטל שבע, והיוצא נוטל חמש", ואע"פ שחולקים עליו חכמים וסוברים להשוות המדות בחילוק החלות של לחם הפנים, מ"מ לכל הדעות משמר הנכנס חולק בצפון שהוא ימין אל פני הקודש, ומשמר היוצא חולק בדרום שהוא שמאל. ויש כאן כבוד תורה והלכות דרך ארץ בלא ספק. ע"כ. נמצא שבנידון שלנו הקורא בתורה עומד בימין, (על שם הכתוב: "מימינו אש דת למו"); וזה שסיים קריאתו עומד משמאלו; כמנהג המשמרות המתחלפות בבית המקדש. ודברי הרמ"ע מפאנו הובאו בספרי האחרונים להלכה. ותן לחכם ויחכם עוד.

בכבוד רב ובברכת התורה, עובדיה יוסף ראשון לציון הרב הראשי לישראל

לעדכון על נקודות לווין באזורכם:

079-9165000 בהקשת *2

דוא"ל: 7156775@gmail.com פקס: 02-9929972
יש לציין את שם בית הכנסת, שם העיר וכתובת מדוייקת.
ליזכור הרבים! קו "ילקוט יוסף": 077-2249906

מאגר מוקדי הלוין העולמי

המרכז למורשת מרן

בידוד ובכוננו האישית של מרן הראשון לציון האגון רבני יצחק יוסף שליט"א



עשה למען מורשתו

של מרן!

הן ידוע לכל פעילותו הענפה של "המרכז למורשת מרן - להבין ולהשכיל" בהנחלת מורשתו של מרן זיע"א במסגרת הפרויקטים השונים בארץ ובעולם, הפועל בהכוונתו האישית של מרן הראשון לציון האגון רבני יצחק יוסף שליט"א.

והנה בתקופה האחרונה נצבר חוב

של למעלה מ-23,000 ₪

וזאת מלבד התשלומים החודשיים שעלינו לשלם מידי חודש בחודשו!!

אנו קוראים לכל ידידנו ותומכנו היקרים, ולכל מי שמורשתו של מרן רבינו הגדול וצוקלה"ה נזנעת לליבו, לבא לעזרת ה' בניבורים, ולתמוך בכסומים הגונים למען כיסוי החובות הכבדים, כדי שנוכל לעמוד על הרגליים ולהמשיך ביתר שאת בפעילות הברוכה בהנחלת מורשתו של מרן.

ליצירת קשר: 052-7156775 בין השעות 1.30 ל-3 בצהריים.

דוא"ל: 7156775@gmail.com

חשבוננו בבנק מזרחי: 208346 סניף: 569

ניתן לתרום גם בעמדות "נדרים פלוס" ברחבי הארץ.

ניתן לתרום בכרטיס אשראי 24 שעות במספר: 079-9459051

עובדות מהנהגותיו והליכותיו של מרן רבינו זצוקלה"ה

הנהגותיו

לבו החם של מרן בעת הפסק

מרן בעת הפסק ראה את הבעיה ולא רק את ההלכה. הוא היה נכנס בעובי הקורה מתוך לבו החם, ועובדות רבות יעידו על כך. פעם אחת הגיע לפניו לבית הדין זוג בעלי תשובה בבקשת גירושין. כשהתחיל הבעל לדבר, הרגיש מרן שחסרה לו הבנה יסודית בבניית הנהגת הבית, והוא עושה חומרות יתירות ובכך גורם להפרת שלום הבית. מרן אמר למזכיר בית הדין: "קבע להם תאריך לעוד חודש", וביקש מהמזכיר שייקח את מספר הטלפון של הבעל. אחרי יום מרן התקשר לבעל וביקש שיבא לביתו. מרן ישב עמו כשעה להסביר לו מה זה דין ומה זה חומרא, ושעליו לבטל בינתיים את החומרות. וכך נפגש עמו פעמים אחדות, עד שהעלה את אותו זוג על המסלול הנכון. (שר וגדול).

העלון מוקדש לרפואת לואיזה בת ג'קלין

העלון מוקדש לרפואת משה ישראל חי בן נסרין רינה